2015 年 12 月 22 日经第二届董事会第十一次会议审议通过《关于对子公司增资暨关联交易的议案》，子庆剑合伙企业

（有限合伙）（暂用名，最终以工商管理部门核准为准）拟对子公司智互联增资 2400 万元，增资完成后，智互联的注册资

鼎捷软件股份有限公司 2016 年第一季度报告全文

34

本由人民币 5000 万元增加到人民币 7400 万元，公司与有限合伙企业持有智互联的股权比例分别为 67.6%、32.4%。同时，

公司前期自有资金投入调整为人民币 500 万元。

（二）变更募集资金投资项目对运维服务中心平台及研发中心扩建项目增加投资的概况

公司 2015 年 3 月 4 月变更募集资金投资项目，将运维服务中心及研发中心在集中于上海进行建设，打造公司中国营运

总部。项目调整后整体预计总投资为 32,000万元，具体包括：(A)固定资产购置成本与相关税费成本 28,000万元；(B)空间

需求规划、软硬件设备采购与空间装修费 4,000万元。截止 2015年 12 月 31日，累计投入 26,308.27万元。

为结合工业 4.0智能制造的趋势浪潮，以及契合互联网时代下的全渠道零售业推进 ERP 的客户使用效益，将在原有的设

计方案基础下，扩增下列的使用用途，期许成为完整的运维服务中心与研发的实验基地，包括：

1）智能制造的体验中心：结合软件与硬件、融合虚与实的智能制造场景，提供客户如何利用 ERP 可以更直观与更贴近

的感受生产效率与效能如何提升的体验感。

2）全渠道零售的示范中心：建构整合线上与线下的完整全渠道零售行业的解决方案示笵中心，提供客户如何聚客、集

客等方案。

3）客户与员工培训中心：人才是企业成长的动力来源，而客户如何有效使用 ERP 更是导入专案成败的关键；因此，新

运维中心，将增设大小面积的培训空间，满足各种领域与层次的培训需求。

4）节能环境控制的方案：节能减排已是地球公民义务，公司对于新总部的使用，亦导入各项节能与环境控制设备与机

制，平衡员工工作舒适度与节能的要求。

为实现上述功能，公司拟聘请各领域且专业的设计规划与施工团队进行整理规划、设计和装修，故拟在原有预算方案下，

变更「ERP 软件系列产品升级项目」6,000 万元额度，做为「维服务中心平台扩建及研发中心扩建项目」增加投资，用于支

持前述各项新增需求。

（三）募集资金项目变更前后对比

变更后，ERP 软件系列产品升级项目投资总额由 19,665 万元调整为 9,165 万元，运维服务中心平台扩建及研发中心扩

建项目总投资额由 32,000万元调整为 38,000万元，智互联（深圳）科技有限公司投资额度为 4,500万元，具体情况见下表：

（单位：万元）

承诺投资项目
变更投资

额度前

变更投资

额度后

截至 2015 年

12 月 31 日止

已投资金额

尚未使用金额

1、ERP软件系列产品升级项目 19,665.00 9,165.00 6,664.87  2,500.13

2、运维服务中心平台扩建项目 21,172.00
38,000.00   26,308.27   11,691.73

3、研发中心扩建项目 10,828.00

变更投资项目

4、智互联（深圳）科技有限公司投资

项目
 4,500.00  4,500.00

投资项目小计 51,665.00 51,665.00  32,973.14 18,691.86

其中，变更后项目投资金额 38,000万元包括：(A)固定资产购置成本与相关税费成本 28,000万元；(B)空间需求规划、

软硬件设备采购与空间装修费 10,000万元。

上述变更议案经 2016年 4月 18日公司 2015 年度股东大会审议通过。

鼎捷软件股份有限公司 2016 年第一季度报告全文

35

三、其他重大事项进展情况

√ 适用 □ 不适用

员工股权激励计划

   为了进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分调动鼎捷软件股份有限公司董事、高级管理人

员、骨干员工的积极性，有效地将股东利益、公司利益和经营者个人利益结合在一起，使各方共同关注公司的长远发展，在

充分保障股东利益的前提下，按照收益与贡献对等原则，根据《公司法》、《证券法》、《上市公司股权激励管理办法（试

行）》、《股权激励有关事项备忘录 1-3号》等有关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的规定，制定鼎捷软件限制

性股票激励计划（具体内容详见中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网www.cninfo.com.cn）。

   该股权激励计划经2016年4月18日公司2015年度股东大会审议通过，后续进展，公司将另行公告。

四、报告期内现金分红政策的执行情况

   根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）的审计认定：2015年度公司归属于母公司所有者净利润11,663,484.64元，根据